ἢ συνώπης V, συνόπης Labbeus.

perinde atque illi qui exivere de potestate. quo fit ut et salivam sicciorem et venenatam habeant. et inflammari eos vel inde patet, quod frequentius anhelant, oculos habent flammeos et os apertum propter aëris refrigerationem. nec rabies haec canes omnes vexat, sed eos quasi sicciore sunt. nonnulli volunt sidus illud, quod canem dicimus, nonnulli quasi defluxu quodam ad horum insaniam conferre. caeterum postquam hac rabie correpti sunt, quemadmodum Paulus Sinopensis ait, etiam cibum quam potum aversantur. simul largam spumeamque salivam emittunt, et in universum muti sunt, ac tantopere desipiunt ut ne familiares quidem agnoscant, sed in quosvis absque latratu irruant et quosvis mordeant. hic morsus non continuo quicquam secum adfert aegritudinis aut molestiae, praeter eum qui ex ipsa re sentitur dolorem. verum deinceps morbus accedit, quem hydrophobiam, ab aquae metu, vocant. nam qui a canibus rabiosis morsi sunt, aquam reformidant, sive illam intueantur sive propius accedant. nonnulli etiam canum more latrant et alios aggressi mordent, quo morsu malum ipsum propagant. caeterum quae reliquorum symptomatum causa sit patet. nam cum venenum omnia membra et ipsum adeo cerebrum occupavit, huiusmodi symptomata secum adfert. at eius rei, quod aquam metuant, causam aliqui nimiam ad siccitatem referunt, quasi prorsus ab humore sint abalienati. Rufus autem per-

τῆς ὑγρᾶς οὐσίας· ὁ δὲ γε Ῥοῦφος μελαγχολίας ἀποκτῆς εἶδος τὸ τοιοῦτον ἀπεφήνατο γίνεσθαι, τοῦ ἰοῦ τὸν χυμὸν ἐκείνον μιμησαμένου καθ' ὃν ἄλλα πεφόβηται καὶ τί χρῆ P. 64 πολλά λέγειν; ὃν γὰρ τρόπον ἐπὶ τῶν μελαγχολικῶν οἱ μὲν ἄλογα ζῶα δοκοῦσιν εἶναι κἀντεῦθεν τὰς ἐκείνων μιμοῦνται 5 φωνάς, οἱ δὲ σκευὴ δοκοῦσιν εἶναι ὀστράκινα κακὰ τούτου κατεαγῆναι καὶ πᾶν δειλαίνονται, ἕτεροι τὸν Ἄτλαντα νομίζουσιν ἐπάνω πίπτειν αὐτῶν καὶ διὰ τοῦτο μέγα βοᾶν ἀναγκάζονται, οὕτω καὶ ἐπὶ τῶν λυσοδῆκτων ἔστιν ἰδεῖν. ὁ γὰρ τοῦ κυνὸς ἰός, καθάπερ τις χυμὸς μοχθηρός, τὸν ἐγκέφαλον 10 αὐτῶν κατασχὼν φοβεῖσθαι ποιεῖ τὸ ὕδωρ αὐτοῦς, φοβουμένους δὲ τὸν δακόντα κύνα φαντάζεσθαι, καὶ οὕτω σπᾶσθαι καὶ τελευτᾶν. ταύτῃ τοι καὶ σοφὸν τινα λυσοδῆκτων εἰσελθεῖν ἐν βαλανεῖφ λέγουσι, καὶ ἰδόντα τὸν κύνα ἐν τῇ λεκάνῃ B καὶ μὴ κατακτοηθέντα εἰπεῖν „τί κυνὶ κοινόν ἐστι καὶ βαλα- 15 νεῖφ;” καὶ περὶ μὲν τούτων οὕτως.

Ἡ δὲ γε ἄρκτος σάρκα τίκει μῆτε τύπον μῆτε μορφήν V. 50 ἔχουσαν, τῇ δὲ στόματι λείγουσα ἄρθρα ἀποτελεῖ. ἀλλὰ καὶ οἱ σκύμνοι αὐτῆς οὐ θηλάζουσι, μυζῶντες δὲ τοὺς πόδας αὐτῶν ἐντεῦθεν αὐξάνουσι. τίκει δὲ πρὸ τοῦ καιροῦ, ἵνα 20 τῇ ἄρρηνι συνέρχεται. ἀλλὰ καὶ ἐν τῇ τίκειν κινδυνεύει ἡ ἄρκτος. ἐν δὲ νυκτὶ ὠδίνουσα προσέχει τῇ τῆς ἄρκτου ἄστρη,